
Uchwała Nr  34/24 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia  31 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych w ramach projektu  „Budowa Punktów 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty” 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 i 6 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   

Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829) Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się dokonać rozliczenia środków finansowych poniesionych w okresie 

realizacji projektu Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 

terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały w 

wysokości 281 305,49 zł. 

§ 2.  Środki finansowe o których mowa w § 1,  powinny zostać rozliczone w terminie do dnia 

31 marca 2025 roku (w przypadku wierzytelności Związku na rzecz jednostki uczestniczącej 

w realizacji projektu) oraz do dnia 30 września 2025 roku (w przypadku wierzytelności 

jednostki uczestniczącej w realizacji projektu na rzecz Związku). 

§ 3. W przypadku gdy Związek posiada w stosunku do jednostki uczestniczącej w realizacji 

projektu wymagalną wierzytelność, może być ona potrącona z wierzytelności tej jednostki 

przysługującej jej z tytułu zwrotu środków finansowych, o których mowa w § 1 wskutek 

potrącenia obie wierzytelności umarzają się nawzajem do wysokości wierzytelności niższej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 34/24 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  31 grudnia 2024 r. 
w sprawie  rozliczenia środków finansowych w ramach projektu „Budowa Punktów 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty” 

 

Projekt realizowany był w ramach umowy nr POIS.02.02.00-00-0002/16-00 z dnia 13.02.2017 r. o 

dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś 

priorytetowa II – Ochrona Środowiska, w tym Działanie 2.2. Gospodarka odpadami komunalnymi Typ 

projektu 2.2.2.  

Wartość projektu 36 574 779,08 zł 

Koszty kwalifikowane: 29 551 081,60 zł 

Dofinansowanie: 25 118 419,36 zł  

Koszty niekwalifikowane: 7 023 697,48 zł 

Harmonogram realizacji projektu: 01.02.2017 r.  – 31.12.2023 r. 

Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 13 listopada 2017r. Do umowy o 

dofinansowanie zostało podpisanych 10 aneksów. 

Projekt polegał na budowie 14 punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w następujących 

gminach: Miasto Białogard, Gmina Karlino, Gmina Borne Sulinowo, Gmina Dygowo, Gmina Gościno, 

Gmina Grzmiąca, Gmina Siemyśl, Gmina Szczecinek, Gmina Ustronie Morskie, Gmina Postomino, 

Gmina Tychowo, Gmina Sławoborze, Gmina Będzino, Gmina Barwice. W dwóch gminach: Miasto 

Kołobrzeg i Miasto Szczecinek, projekt polegał na doposażeniu gmin w pojemniki (podziemne, 

półpodziemne, samochody oraz sprzęt). 

Jednostki uczestniczące w zadaniu dokonały wpłat na podstawie zawartych porozumień w okresie 

realizacji projektu w łącznej kwocie 3 260 839,22 zł. Refundacje przekazane jednostkom w okresie 

realizacji projektu wyniosły łącznie 2 225 369,31 zł. Różnica stanowi 1 035 469,91 zł.  

ZMiGDP w Karlinie poniósł wydatki kwalifikowane oraz niekwalifikowane w łącznej wysokości 754 

164,42 zł. 

W związku z upływem okresu realizacji projektu, wpływem wszystkich refundacji oraz ostatecznym 

rozliczeniem projektu z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zasadne 

jest dokonanie rozliczenia środków łącznej kwocie 281 305,49 zł.  

Załącznik nr 1 niniejszej uchwały przedstawia ostateczne rozliczenie projektu w odniesieniu do 

dokonanych wpłat pomniejszonych o przekazane refundacje w ramach projektu oraz w doniesieniu do 

ostatecznie poniesionych i rozliczonych kosztów kwalifikowanych i niekwalifikowanych, 

przypadających na poszczególną jednostkę uczestniczącą w realizacji projektu. 

  

 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 

  

 Uchwały Nr 34/24 Zarządu ZMiGDP 

  

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

   Rozliczenie finansowe projektu  
„Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty” 

 

Lp

Jednostka 

uczestnicząca w 

realizacji projektu

Ostateczna 

wartość 

inwestycji

Kwota  

wpłacona przez 

Partnera na 

koszty 

kwalifikowane i 

niekwalifikowa

ne projektu

Kwota  

dokonanych 

refundacji 

kosztów  przez 

ZMiGDP

Różnica 

pomiędzy 

kwotą wpłaty 

dokonanej 

przez Partnera a 

kwotą  

refundacji 

dokonanej 

przez ZMiGDP       

Razem poniesione 

koszty 

kwalifikowane 

(wkład własny) i 

niekwalifikowane 

przypadajace na 

poszczególną 

jednostkę 

uczestniczącą w 

realizacji projektu

Do zwrotu na 

rzecz jednostki 

uczestniczącej w 

projekcie(+) / 

do wpłaty na 

rzecz ZMiGDP(-)         

kol. 6-7

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Miasto Białogard 3 062 932,44 325 887,67 211 867,40 114 020,27 72 723,69 41 296,58

2

Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych w 

Bornem Sulinowie Sp. 

1 634 286,09 116 535,71 78 467,90 38 067,81 40 760,02

-2 692,21

3 Miasto i Gmina Karlino 2 894 662,92 169 468,38 103 394,52 66 073,86 61 077,50 4 996,36

4
Miasto i Gmina 

Gościno
545 848,90 88 891,51 56 864,03 32 027,48 13 613,80

18 413,68

5 Gmina Grzmiąca 497 810,10 27 810,04 21 142,80 6 667,24 12 416,61 -5 749,37

6 Gmina Dygowo 759 762,50 79 650,43 55 216,51 24 433,92 18 949,26 5 484,66

7 Gmina Siemyśl 834 237,00 71 451,15 48 000,81 23 450,34 20 806,07 2 644,27

8
Gmina Ustronie 

Morskie
1 027 360,00 240 257,04 154 134,20 86 122,84 25 620,89

60 501,95

9 Gmina Szczecinek 1 094 244,09 91 768,52 64 606,59 27 161,93 27 289,09 -127,16

10

Gminne 

Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych Sp. 

z o.o. w Postominie

5 964 094,88 338 849,79 220 120,45 118 729,34 127 063,07

-8 333,73

11 Miasto Szczecinek 4 641 350,27 541 381,50 363 490,00 177 891,50 103 013,79 74 877,71

12 Miasto Kołobrzeg 3 483 303,26 821 585,19 614 756,70 206 828,49 86 872,59 119 955,90

13
Miasto i Gmina 

Tychowo
1 871 238,73 95 826,95 79 528,63 16 298,32 46 036,98

-29 738,66

14 Gmina Sławoborze 1 575 766,00 74 125,70 67 212,22 6 913,48 36 659,92 -29 746,44

15 Gmina Będzino 1 640 270,01 95 470,80 86 566,55 8 904,25 35 176,78 -26 272,53

16
Miasto i Gmina 

Barwice
1 992 600,00 81 878,84 0,00 81 878,84 26 084,36

55 794,48

33 519 767,19 3 260 839,22 2 225 369,31 1 035 469,91 754 164,42 281 305,49Razem:  

 


